3Vitória (ES), terça-feira, 12 de Janeiro de 2021.
LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS FMS Nº 07/2021

CONTRATANTE: O Fundo Municipal
de Saúde de Linhares/ES.
CONTRATADA: JB COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI EPP
VALOR TOTAL: R$ 156.860,00
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses
ASSINATURA: 11/01/2021
OBJETO: aquisição de Material
de Consumo (Lote 1, 2, 3 e 4),
destinados a atender a SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICIPIO DE LINHARES, em
conformidades com a PORTARIA
Nº1857 DE 28 DE JULHO DE 2020
que dispõe sobre a transferên-
cia de incentivos financeiros aos
Municípios e ao Distrito Federal
para combate á Emergência em
Saúde Publica de Importância
Nacional (ESPIN) em decorrência
da Infecção Humana pelo no
COVID-19 (CORONAVIRUS),
considerando o número de escolas
da Rede Publica Municipal de
ensino, deste Município.
MODALIDADE: PE FMS Nº51/2020
PROCESSO: 010924/2020
Cód. CidadES Contratações:
2020.042E0500001.02.0029

Protocolo 639106

Marataízes

O Município de Marataízes - ES
torna público que às 09:30
horas do dia 25 de janeiro
de 2021, fará a abertura do
PREGÃO PRESENCIAL Nº.
000001/2021, Processo Adminis-
trativo Nº. 026488/2020, objeto:
AQUISIÇÃO DE CALCÁRIO
DOLOMITICO E FERTILI-
ZANTES, em atendimento a
SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA,
AGROPECUÁRIA, ABASTECI-
MENTO E PESCA. Edital pelo
Link: https://marataizes.es.gov.
b r / t r an spa r en c i a / l i c i t a c ao ,
E-mail: licitacaomarataizes@
gmail.com ou no Setor de
Licitações, na Avenida Rubens
Rangel, 411 - Cidade Nova -
Marataízes - ES.

Marataízes - ES, 11 de janeiro
de 2021.

GEORGE MACEDO VIEIRA
Pregoeiro Oficial

Protocolo 639131

O Município de Marataízes - ES
torna público que às 14:00
horas do dia 25 de janeiro
de 2021, fará a abertura do
PREGÃO PRESENCIAL Nº.
000002/2021, Processo Ad-
ministrativo Nº. 030215/2020,
objeto: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS, A FIM DE
ATENDER ÀS NECESSIDADES
DO PRAIA ACESSÍVEL NO
QUE TANGE A ACESSIBILI-
DADE DE PORTADORES DE
NECESSIDADES ESPECIAIS,
em atendimento a SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTE E
LAZER. Edital pelo Link: https://
marataizes.es.gov.br/transpa-
rencia/licitacao, E-mail: licitaca-

omarataizes@gmail.com ou no
Setor de Licitações, na Avenida
Rubens Rangel, 411 - Cidade
Nova - Marataízes - ES.

Marataízes - ES, 11 de janeiro
de 2021.

GEORGE MACEDO VIEIRA
Pregoeiro Oficial

Protocolo 639132

O Município de Marataízes - ES
torna público que às 09:30
horas do dia 26 de janeiro
de 2021, fará a abertura do
PREGÃO PRESENCIAL Nº.
000003/2021, Processo Ad-
ministrativo Nº. 026737/2020,
objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA
E HIGIENE PESSOAL, em
atendimento a SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRA-
ÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA,
AGROPECUÁRIA, ABASTECI-
MENTO E PESCA, SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, HABITAÇÃO E
TRABALHO, SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE, SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE,
SECRETARIA MUNICIPAL
DE SERVIÇOS URBANOS e
SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRANSPORTES. Edital pelo Link:
https://marataizes.es.gov.br/
transparencia/licitacao, E-mail:
licitacaomarataizes@gmail.com
ou no Setor de Licitações, na
Avenida Rubens Rangel, 411 -
Cidade Nova - Marataízes - ES.

Marataízes - ES, 11 de janeiro
de 2021.

GEORGE MACEDO VIEIRA
Pregoeiro Oficial

Protocolo 639133

Marechal Floriano

ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 004/2020

ID TCEES
2020.045E0700001.01.0026

A Pregoeira ADJUDICA e o
Prefeito de Marechal Floriano
HOMOLOGA o Pregão Eletrônico
nº 004/2020, que tem por
objeto o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉ-
DICO-HOSPITALAR, conforme
segue:
F O R N E C E D O R E S
REGISTRADOS: FOX BRASIL
COMÉRCIO DE MATERIAL
HOSPITALAR EIRELI nos lotes
01, 13, 15, 21, 23, 28, 30,
37, 38, 45, 46, 47, 48, 50, 51,
53, 54, 55, 61, 64, 65, 66, 67,
70, 71, 72, 73, 74, 76, 81, 83,
89, 90, 92, 93, 95, 114, 115,
116, 120, 122, 123, 124, 125,
126, 127, 128, 129, 132, 133,
134, 135, 156, 157, 158, 159,
160, 169, 172, 177, 180, 181,

182, 183, 184 no valor total de
R$ 196.276,12 (cento e noventa
e seis mil duzentos e setenta
e seis reais e doze centavos);
HOSPFARMA COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES nos
lotes 05, 06, 07, 18, 19, 41, 56,
63, 75, 98, 99, 100, 101, 137,
138, 139, 140, 141, 142, 143,
144, 145, 146, 147, 149, 151,
152, 153, 164, 165, 166 no valor
total de R$ 132.170,10 (cento e
trinta e dois mil, cento e setenta
reais e dez centavos); SEMEAR
DISTRIBUIDORA EIRELI EPP
no lote 12 no valor total de R$
5.610,00 (cinco mil seiscentos
e dez reais); HOSPIDROGAS
COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA nos lotes
22, 40, 176 no valor total de R$
140.692,50 (cento e quarenta
mil seiscentos e noventa e dois
reais e cinquenta centavos).
VALOR TOTAL LICITADO: R$
474.748,72 (quatrocentos e
setenta e quatro mil setecentos
e quarenta e oito reais e setenta
e dois centavos).
LOTES DESERTOS: 25, 26, 39,
49, 52, 62, 84, 86, 87, 121, 155,
161, 162, 163, 168, 170, 174,
179.
LOTES FRACASSADOS: 02, 03,
04, 08, 09, 10, 11, 14, 16, 17,
20, 24, 27, 29, 31, 32, 33, 34,
35, 36, 42, 43, 44, 57, 58, 59,
60, 68, 69, 77, 78, 79, 80, 82,
85, 88, 91, 94, 96, 97, 102, 103,
104, 105, 106, 107, 108, 109,
110, 111, 112, 113, 117, 118,
119, 130, 131, 148, 150, 154,
167, 171, 173, 175, 178, 185.

Marechal Floriano-ES, 11 de
Janeiro de 2021.

JOÃO CARLOS LORENZONI
Prefeito
Protocolo 639138

Presidente Kennedy

PREGÃO ELETRÔNICO SRP
096/2020

PROCESSO 22501/2020

O município de Presidente
Kennedy-ES, através da
pregoeira oficial, torna público
aos interessados que fará
realizar licitação na modalidade
“pregão eletrônico” SRP, tipo
menor preço para contratação
exclusiva de Microempresa ou
Empresa de Pequeno Porte para
aquisição de Capas para Caixa
D’água e Cordas Trançadas a
fim de atender as demandas da
Vigilância Ambiental. O edital
estará disponível nos sites
http://www.presidentekennedy.
es.gov.br/ e www.bllcompras.
org.br ou no setor de licitação,
localizado na Rua Atila Vivacqua,
48, Centro, nos dias úteis de 08h
as 17h.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
Até às 08h00min do dia
26/01/2021.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA

DE PREÇOS às 09h00min do dia
26/01/2021.

Presidente Kennedy, 11/01/2021

Karina Costalonga Batista
Pregoeira

Protocolo 639028

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO
MATEUS torna público que fará
realizar licitação na modalidade de
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor
preço”, através do site www.
bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 001/2021

Objeto: SRP PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICA
A FIM DE SEREM OFERTADAS
GRATUITAMENTE PELA REDE
SOCIOASSISTENCIAL AS
FAMÍLIAS REF. PELOS CRAS -
CENTRO DE REFERÊNCIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E CREAS
- CENTRO DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADA DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL DESTE MUNICÍPIO, AS
QUAIS, COMPROVADAMENTE,
SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO
DE VULNERABILIDADE SOCIAL,
CONFORME AVALIAÇÃO
REALIZADA POR PROFISSIONAIS
COMPETENTES, AO DISPOSTO
NA POLÍTICA NACIONAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Início de entrega das propostas:
dia 12/01/2021.
Abertura das propostas: às 08:45
do dia 18/01/2021.
Início da sessão de disputa: às
09:00 do dia 18/01/201.
ID CidadES Contratações:
2021.067E0500002.02.0001

São Mateus - ES, 11/01/2021.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 639050

Vila Pavão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº

002/2021

PROCESSO Nº 002974/2020
OBJETO: Registro de Preços
para obtenção da melhor
proposta para futura e eventual
aquisição de materiais
de consumo e material
permanente a serem utilizadas
nas unidades de ensino e
Secretaria Municipal de
Educação, em decorrência ao
novo coronavírus (COVID-19).
LICITAÇÃO EXCLUSIVA
ÀS MICROEMPRESAS
- ME, EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE - EPP E
M I C R O E M P R E E N D E D O R E S
INDIVIDUAIS - MEI.
ABERTURA: 20/01/2021, às
08h00min (Art. 4º-G da Lei
nº 13.979/2020).
Informações complementares
e cópia do Edital poderão ser

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-01-11T20:47:54-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial